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Uchwała Nr 17,284.2022
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

z dnia 19 lipca 2022 r.

w sprawie orzeczenia nieważności uchwały Nr 535N111/41(2022 Rady Miejskiej
Konstancin - Jeziorna z dnia 22 czerwca 2022 r, w sprawie udzielenia absolutorium
Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok

Na podstawie art 91 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz U z 2022
poz. 559 z późn zm ) oraz art 18 ust 1 pkt I w związku Z art 11 ust 1 pkt 6 ustawy z dnia
7 października 1992 r O regionalnych izbach obrachunkowych (Dz U z 2019v poz 21371 późn zm
Kolegium Reglonalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwała, co następuje:

*1

Orzeka o niewazności uchwały Nr 535N11114 1i2022 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia
22 czerwca 2022 ( w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna za
2021 rok, z powodu istotnego naruszenia art 2a ust 2 ustawy z dnia B marca i990 r. o samorządzie
gminnym (Dz U z 2022 r poz 559 z póżn zm

Na niniejszą uchwałę służy Mastu Konstancin-Jeziorna skarga do Wojewódzkiego Sądu
Admnistracyjnego w Warszawie. w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia za pośrednictwem Kolegium
Regonalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

Uzasadnienie

W dniu 27 czerwca 2022 r do Regionałne1 izby Obrachunkowej w Warszawie wplynęla
uchwała Nr 535/VIII/41/2022 Rady M;ejskiej Konstancin Jeziorna z dnia 22 czerwca 2022 r w sprawie
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok.
Zgodnie z art 11 ust 1 pkt 6 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww uchwata podlega
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
Badając przedmIotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
ustaliło i zważyło, co następuje.
Badaną uchwalą Rada Miejska Konstancin-Jeziorna udzieliła absolutorium Burmistrzowi Gminy
Konstancin Jeziorna Z przek3zanego wraz 2 przedmiotową uchwałą, cyt Wyciągu z protokołu
z obrad 41 ses;i Rady Miejskiej Konstanciri-Jeziorna w dniu 22 05.2022r o godz 10-tej w sali posiedzeń
Urzędu Miasta i Gmny Konstancin-Jezorna przy iii Piaseczyóskiej 7 7 wyriika. iż II radnych glosowalo
za przyjęciem uchwaly. R było przeciw. 3 wstrzymalo się tprzy ustawowym składzie rady —21 czlonków)
W toku czynność nadzorczych, do Regionatnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpiynęiy skargi na
przedmiotową uchwałę — złożone przez osoby uczestn”czące w sesji- sprowadzające się do wskazania
nieprawidlowości proceduralnych podczas głosowania Z ich treści wynika. iż w trakcie glosowania nad
uchwalą w sali obrad znajdowało się 19 radnych Powyższy stan potwierdzają zapisy ww wyciągu
z protokołu. cyt .„ Podczas przerwy zakwestionowany został glos oddany przez radną ( ) [która]
podczas głosowania nie była obecna w sali posiedzeń, swój głos oddaia przebywając na korytarzu przed
salą posiedzeń, a także wyjaśniena Przewodniczącej Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia
14 lipca 2022v nr BRM 0004 108 2022 Z wyjaśnień tych wynika. cyt. Przed glosowaniem nad uchwałą
w przedmiocie absolutorium żaden z obecnych radnych nie komunikował zamiaru opuszczenia sesji
Rady (...) radna znajdowała się w budynku urzędu w holu przylegającym bezpośrednio do sal obrad
Drzwi do sali obrad pozostawały otwarte
Na posiedzenu Kolegium Izby w dniu 19 lipca 2022 r na którym byla badana przedmiotowa uchwała
Gminę reprezenlowaly Przewodnicząca Rady Miejskiej Konsłancin—Jeziorna oraz radca prawny
W ustnych wyjaśnieniach Przewodnicząca Rady Miejskiej Konstancin—Jeziorna wskazała, zew trakcie



głosowania jedna z radych znajdowala się na korytarzu obok sali obrad, natomiast radca prawny

siwierdzila iż osoba ta siała w drzwiach sali plenarnej Przedstawicielki wskazały rowniez. iż glosowanie

nad przedmiotową uchwałą odbywam się przy pomocy systemu informatycznego, przy użyciu urządzeń

wydanych radnym przed sesją

W tym miejscu Kolegium Izby wskazuje na regulacje ustawy o samorządzie gminnym Zgodne z sn 14

ust. 1 lOj ustawy uchwały rady gminy zapada)ą zwykłą wkszością głosów w obecności co najmnre

połowy ustawowego składu rady, w glosowaniu jawnym chyba że ustawa stanowi inaczej Przepisem

szczegónyni wobec wyżej zacytowanegD jest art 28a usł 2 ustawy wmyśl którego uchwałę w sprawie

absolutorium rada gminy podejmuje bezwzqIęrią większqiqłosow ustawowego składu rady gminy

Zatem w ocenie organu nadzoru, dla wazności podjętego aktu konieczne jest spełnienie wylej

Cytowanych ustawowych przesłanek

Z dokumentów będących w posiadaniu Izby. tj Zawiadomienia Przewodniczącej Rady Miejskiej

Konstancin—Jeziorna z dnia 7 czerwca 2022 r O terminie, miejscu oraz wskazaniu porządku obrad,

wynika, iż w dniu 22 izerwca 2022 r o godz 1000 w sali posiedzerJ[zę Miasaj Gminy przy

ni Piaseceyńskrej 77 odbędzie się 41-gza sesja Rady M:ejsksej Konstancin-Jeziorna Nadto zapisy

wyciągu z protokołu wskazują, iż została wykluczona możliwość uczestnictwa w sesji przez jednego

Z radnych w tryb.e zdalnym (ktory przed sesją wnioskowało uczestnictwo w trybie zdalnym z uwagi

r-a zalecenia Wojewcdy Mazowieckiego w tym zakres”e

W oparciu o przedstawiony sian faktyczny wskazać nalezy ze przedmiotowa sesja odbywała się

w trybie stacjonarnym, co nie zostalo zakwestionowane Natomiast fakt, iż glosowanie odbywało się

przy pomocy systemu informatycznego przy użyciu tabletów, nie przeksztalcalo sesji w tryb zdalny. czy

tzw hybrydowy (część radnych obraduje w sali obrad a częsć w trybie zdalnym) W ocenie organu

nadzoru przyjęty sposób głosowania (poprzez urządzenie elektroniczne. a nie poprzez podnesie ręki

czy wyartykulowar”ie słowa ..za albo „ pizecw albo ..wstrzmuję się”) nie zwalniał z obow ązków

zachowania wyrTlogów proceduralnych .DkesionJcn w t:stawic o samorządzie gminnym Wyzr”aczen”e

w zawiadomieniu o sesji konkretnego me sca obrad — sal: posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Konstanci”

Jeziorna przejście z trybu zdalnego obad na tryb stacjonarny (zgodnie z rekomendacją Wo,ewody

Mazowieckiego) wykluczenie mozliwości prowadzenia obrad w tryb;e zdatnym (bądź tzw hybrydowym:

jednoznacznie wskazuje gdzie, w jakim trybie. w oparciu, o jakie zasady będzie przeprowadzana sesja

Rady Miejskiej KonstancinJeziorna, i tym samym podejmowane uchwały po uprzednim głosowaniu

Ponownego podkreślena wymaga. iż głosowanie nad uchwałami przeprowadza się w obecnośc

określonej liczby radnych (wymog quorum), która Pow nna być kazdorazowo sprawdzana przed

glosowaniem W razie wątpnwosci, co do wyniku glosowania mozr”a przeprowadzić jego reasumpcję

aby rozsUzygnąć sporne kwestie

W wyroku NSA we Wrocławiu z dnia 18 wrzesnia 1990 r SAr 849.90 stwierdzono ze

przypadkach budzących watpiwośc. rzeczą osory prowadzącej obrady <czyli zasadniczo

przewodniczacego rady gm ily — art 19 ust 2 ustawy o samorządzie gminnym) jest sprawdzenie

quorum bezpDśrednio pzed glosowaniem Rowniez kaidy radny ma prawo wnosić o weryfikację

quorum Z tego samego wyroku wynika, cyt właściwie rozumiany cel ustanowienia warunku quorum

nakazuje przyjąć, że będzie on dotrzymany tylko w razie obecności odpowiedniel liczby członków cała

kolegialnego na sali obrad, to obecnosc faktycznej nie zaś wynikarącej jedynie z liczby podpisow

złozonych wcześniej na Iście obecności”

Kolegium Izby zaznacza że klriczowyn w przedmiotowej sprawie osi fakt iż nieuwzględnierue głosu

radnej przebywającej poza salą plenarna rzutuje na aznnśc glnsowan”a gdyz w tej sytuacji dla

podjęcia uchwały nie została osiągnięta bezwzględna iekszcść ustawowego składu rady (winno być

11 głosów za udzieleniem absolutorium, było 10 za udzeleniem absoutoriurn wymagana art 28a usi

2 ustawy o samorządzie gmnnym i tym samym przepis ten zcsta1 istotnie naruszony.

Ponadto organ nadzoru zaznacza, iż w judykaturze za istotne riauszenie prawa uznaje się podiecie

uchwały przez organ niewłaściwy, brak podstawy prawnej do podjęcia uchwały określonej treści

ruewłaściwe zastosowanie przepisu prawnego będącego podstawą podjęcia uchwały, naruszenia

procedury podjęc a uchwały. I ta ostania wymienona przesłanka w ocente Kolegium Izby znajduje

zastosowanie w niniejszej sprawie Naruszenie procedury podemowan a uchwał należy zaliczyć do



stotnych naruszeń skutkujących ncwaznoŚcą uchwały (tak wyrok NSA z dnia 17 lulego 2016 r Ił FSK
3595113 czy wyrok NSA z dnia 3 grudn”a 1996 SNWr 94996)
Z podanych powodów Kolegium Regionane Izby Obrachunkowej w Warszawie orzeklo jak w sentencp
chwały
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